sucessivas, vencíveis de agosto a dezembro de 2017, sendo o restante:  (Incluído pela Lei nº 13.530, de 2017) 

I - liquidado integralmente em janeiro de 2018, em parcela única, com redução de 50% (cinquenta por cento) 
dos encargos contratuais;  (Incluído pela Lei nº 13.530, de 2017) 

II - parcelado em até 145 (cento e quarenta e cinco) parcelas mensais e sucessivas, vencíveis a partir de 
janeiro de 2018, com redução de 40% (quarenta por cento) dos encargos contratuais; ou  (Incluído pela Lei nº 
13.530, de 2017) 

III - parcelado em até 175 (cento e setenta e cinco) parcelas mensais e sucessivas, vencíveis a partir de janeiro 
de 2018, com redução de 25% (vinte e cinco por cento) dos encargos contratuais. (Incluído pela Lei nº 13.530, de 
2017) 

§ 2o  (VETADO). (Incluído pela Lei nº 13.530, de 2017) 

§ 3o  O valor mínimo de cada prestação mensal dos parcelamentos previstos neste artigo será de R$ 200,00